
Forskønnelsesprisen 2022 
Bestyrelsesmedlem Flemming West Clausen begrundede Ɵldelingen af årets Forskønnelsespris. Først 
skitserede han kort, at for godt 10 år siden, overtog Grundejerforeningen uddelingen af 
Forskønnelsesprisen fra sƟŌerne af prisen, ’Foreningen Ɵl Tisvildes Forskønnelse’. 

I kriterierne for Ɵldelingen står der, at der ”skal være foretaget en bevidst, akƟv handling, som tager 
udgangspunkt i en forskønnelse i respekt for Tisvildes specielle egenart, karakter, arkitektur og 
kulturhistorie”. 

Prisen kan Ɵldeles et enkelt projekt, et nybyggeri, en større renovering eller en om- eller Ɵlbygning, en 
gruppe af bygninger, en forening eller en fysisk genstand f.eks. en beplantning, en kystsikring, eller en 
strandbeskyƩelse. 

De seneste år er prisen givet Ɵl (1) Molen, (2) Badehusene, (3) den smukke trappe ved 
Solnedgangsbakken, og (4) Ɵl Tisvilde Kro, så i år ville det være på sin plads med en privat bygning. 

Valget er faldet på en bygning på Margot Nyholmsvej 10  - et Anneks Ɵl et hus med en interessant 
historie. 

Hovedhuset på grunden er bygget af Peter AlberƟ, jusƟtsminister fra 1901 Ɵl 1908, der især er kendt for 
at have begået underslæb. Han byggede huset i 1906, Ɵl sin kone. 

Da den nuværende ejer, Peter Nielsen, købte grunden for 4 år siden, rev han flere udhuse ned og opførte i 
stedet et smukt anneks. 

Selve hovedhuset er bygget med valm hvilket vil sige med taghældningen i 4 retninger; men hvis man 
lavede den samme konstrukƟon på annekset, skønnede man, at det ville blive en ‘for tung’ bygning i 
forhold Ɵl størrelsen, hvorfor der blev valgt en sƟl med taghældning Ɵl blot 2 sider og gavl Ɵl kip. 

En meget smuk bygning der er i fin harmoni med hovedhuset og en Ɵlbygning konstrueret i ”respekt for 
Tisvildes specielle egenart, karakter, arkitektur og kulturhistorie”. 

Ejeren, Peter Nielsen, er meget glad for at modtage prisen; desværre var han bortrejst, men hans 
forældre modtog prisen – et flot messingskilt med inskripƟon -på hans vegne. De lovede, at skiltet med 
glæde ville blive monteret af deres søn på Ɵlbygningen. 


